
Copia 

 

Comune di Oviglio 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE AREA 
SEGRETERIA 

N. 5 DEL 19/06/2022 
OGGETTO: 

Assunzione di un dipendente a tempo pieno ed indeterminato per la copertura di 
"Istruttore Amminitrativo Contabile" categoria C1 presso il servizio ragioneria e 
Tributi           

 
L’anno duemilaventidue del mese di giugno del giorno diciannove nel proprio ufficio, 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott.ssa Paola Marcella Crescenzi 

 

Vista la delibera del C.C. n. 5 in data 18.03.2021, esecutiva, di approvazione della Convenzione 

per il servizio associato di Segretaria tra i Comuni di Valenza ed Oviglio; 

 

VISTE: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 21/04/2022, esecutiva ai sensi di legge, 

avente ad oggetto: Approvazione nota aggiornamento DUP 2022/2024 comprensivo del 

piano triennale di fabbisogno del personale per il periodo 2022/2024 con la quale è stata 

prevista per l’anno 2022, l’assunzione di n. 1 Istruttore Amministrativo Contabile 

categoria C a tempo pieno ed indeterminato presso il Servizio Ragioneria e Tributi: ciò a 

seguito del pensionamento dalla posizione organizzativa del servizio de quo, a far data dal 

01.06.2022; 

- L’esito negativo delle procedure ex art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

Richiamato:  

- l’ accordo con il Comune di Valenza per l’utilizzo della graduatoria concorsuale di 

questo ultimo approvato dal Comune di Valenza, con delibera di Giunta Comunale n. 

44/2022 esecutiva e dal Comune di Oviglio con delibera di Giunta Comunale n. 18 del 

05.05.2022, esecutiva, per l’accesso alla graduatoria del concorso a tempo pieno ed 

indeterminato di un posto Categoria C, profilo Amministrativo Contabile. 

Ritenuto che sussistano i presupposti di legge per procedere all'assunzione in oggetto; 

Dato atto che il presente provvedimento risulta rispettoso di tutti i vincoli in materia di 

assunzioni e di contenimento della spesa di personale e, in particolare:  

- l'Ente non si trova in condizioni di dissesto né è strutturalmente deficitario;  



- l'Ente è rispettoso dei vincoli di finanza pubblica;  

-  si evidenzia una riduzione della spesa di personale rispetto alla media del valore delle 

spese di personale per il triennio 2011/2013;  

-  è rispettato il vincolo dell'art. 9, comma 28 del D.L. 78/2010;   

- l'Ente ha verificato le proprie capacità assunzionali ai sensi di quanto previsto dal 

decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento funzione Pubblica del 

17/03/2020; 

 
DATO ATTO che: 
 
- la Dr.ssa Ilaria Gandini, utilmente collocata al 2° posto in graduatoria, ha accettato di 

coprire il posto in oggetto. 

 
VISTI: 

- il D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

- il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- il vigente Regolamento comunale sull'Ordinamento, l'Organizzazione ed il Funzionamento 
degli uffici e dei servizi; 

D E T E R M I N A 

1) Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

2) Di assumere a tempo pieno ed indeterminato con decorrenza 20.06.2022 la Dr.ssa Ilaria 

Gandini nel posto di Istruttore Amministrativo Contabile, Categoria C, posizione 

economica C1, presso il Servizio Ragioneria e Tributi; 

3) Di approvare a tal fine l'allegato schema di contratto individuale di lavoro, parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

4) Di imputare la spesa di €  12.427,00 per retribuzioni anno 2022 oltre ad €. 4.013,00 per 

oneri previdenziali ed assistenziali agli appositi capitoli di spesa di personale del Bilancio 

Pluriennale 2022/2024, che presentano la necessaria disponibilità; 

5) Di pubblicare il presente provvedimento nella sezione amministrazione trasparente, sotto 

sezione di primo livello "provvedimenti" sottosezione di secondo livello "provvedimenti 

dirigenti"; 

6) Di dichiarare in riferimento all'adozione da parte del sottoscritto Dirigente, del presente 

provvedimento, l'insussistenza di conflitti di interesse previste dall'art. 6 del D.P.R. n. 

62/2013. 

IL SEGRETARIO GENERALE 

         (Dott.ssa Paola Marcella Crescenzi) 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

PUBBLICAZIONE 

Il presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio informatico per 15 giorni consecutivi dal 20/06/2022 al 

05/07/2022 

Data …………………………… 

 

Il Responsabile delle pubblicazioni 

F.to: Pavesio Marco 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Crescenzi Paola Marcella 

 

 
 


